
年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。
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小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

8.1
4.7

（2）（2）

1.6
5.2

4.5
1.8

7.7
2.5
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9.4
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小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

1.4
2.3

（3）（3）

5.6
1.2

3.8
3.5

2.1
5.4

6.7
6.5
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小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

8.1
1.5

（4）（4）

4.3
3.1

5.9
2.3

3.1
9.8

2.6
3.4

9.4
6.7

7.5
5.9

0.7
0.6

6.2
4.2

1.8
8.2

かんたんかんたん
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++ + + +

42 3
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小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

4.1
3.5

（5）（5）

1.4
2.3

7.2
6.1

8.3
5.2

2.8
9.4

0.7
7.6

6.9
1.8

3.5
8.7

5.6
0.3

9.2
4.9

かんたんかんたん

++ + + +

++ + + +

42 3
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小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

1.3
7.2

（6）（6）

2.1
3.4

5.4
1.1

7.6
0.3

8.6
2.5

4.2
9.8

9.5
4.7

6.9
5.9

3.7
6.2

0.8
8.6

かんたんかんたん

++ + + +

++ + + +

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

1.2
7.1

（7）（7）

3.5
2.3

7.1
6.2

4.4
0.1

5.9
3.6

9.3
1.5

2.8
5.4

8.6
8.9

6.2
4.7

0.7
7.8

かんたんかんたん

++ + + +

++ + + +

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

5.1
2.5

（8）（8）

3.2
6.3

1.6
0.1

0.5
8.2

4.1
7.8

9.7
4.6

0.9
5.4

2.4
4.3

8.3
1.7

7.8
3.9

かんたんかんたん

++ + + +

++ + + +

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

7.9 18.16.54.5 12.7

15.9 5.710.59.5 0.9

5.8
2.1

（1）（1）

1.3
3.2

2.7
3.8

9.5
8.6

8.4
7.5

9.1
0.4

3.9
6.6

3.8
1.9

7.3
5.4
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0.2

かんたんかんたん

++ + + +

++ + + +

42 3

10

1
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5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

12.8 10.26.36.8 6.0

15.6 18.09.86.2 8.1

8.1
4.7

（2）（2）

1.6
5.2

4.5
1.8

7.7
2.5

6.2
9.4

5.3
0.9

3.1
6.7

9.4
8.6

2.9
3.1

0.8
7.3

かんたんかんたん

++ + + +

++ + + +

42 3

10

1
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5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

3.7 7.57.36.8 15.9

13.2 8.713.118.1 5.0

1.4
2.3

（3）（3）

5.6
1.2

3.8
3.5

2.1
5.4

6.7
6.5

8.2
9.9

4.5
8.6

7.9
0.8

8.8
7.1

0.3
4.7

かんたんかんたん

++ + + +

++ + + +

42 3
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1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

9.6 12.98.27.4 10.4

6.0 1.313.416.1 10.0

8.1
1.5

（4）（4）

4.3
3.1

5.9
2.3

3.1
9.8

2.6
3.4

9.4
6.7

7.5
5.9

0.7
0.6

6.2
4.2

1.8
8.2

かんたんかんたん

++ + + +

++ + + +

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

7.6 13.513.33.7 5.9

12.2 12.28.78.3 14.1

4.1
3.5

（5）（5）

1.4
2.3

7.2
6.1

8.3
5.2

2.8
9.4

0.7
7.6

6.9
1.8

3.5
8.7

5.6
0.3

9.2
4.9

かんたんかんたん

++ + + +

++ + + +

42 3

10

1
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5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

8.5 7.96.55.5 9.9

11.1 12.814.214.0 9.4

1.3
7.2

（6）（6）

2.1
3.4

5.4
1.1

7.6
0.3

8.6
2.5

4.2
9.8

9.5
4.7

6.9
5.9

3.7
6.2

0.8
8.6

かんたんかんたん

++ + + +

++ + + +

42 3
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5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

8.3 4.513.35.8 10.9

9.5 17.58.210.8 8.5

1.2
7.1

（7）（7）

3.5
2.3

7.1
6.2

4.4
0.1

5.9
3.6

9.3
1.5

2.8
5.4

8.6
8.9

6.2
4.7

0.7
7.8

かんたんかんたん

++ + + +

++ + + +

42 3
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1
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5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：



年 組 名前小数のたし算小数のたし算

次の計算をしましょう。

7.6 8.71.79.5 10.0

11.9 6.76.314.3 11.7

5.1
2.5

（8）（8）

3.2
6.3

1.6
0.1

0.5
8.2

4.1
7.8

9.7
4.6

0.9
5.4

2.4
4.3

8.3
1.7

7.8
3.9

かんたんかんたん

++ + + +

++ + + +

42 3

10

1

76 8

5

9

小数点以下の位が同じ計算：小数点以下の位が同じ計算：
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